INDICAÇÃO Nº 145 /2025

“Indica instalação de iluminação Pública na rua Helena Godinho Vieira – Vila João Garcia”

Senhor Presidente:

Considerando que a iluminação pública é essencial à qualidade de vida nos centros urbanos, atuando

como instrumento de cidadania, permitindo aos habitantes desfrutar, plenamente, do espaço público

no período noturno.

Nesse sentido, os moradores da rua Helena Godinho Vieira – Vila João Garcia me procuraram relatando

que a rua não possui iluminação pública.

Assim, Indico ao senhor Prefeito Municipal, que seja instalada iluminação pública na rua Helena Godinho

Vieira na Vila João Garcia

 Justificativa:

A Iluminação Pública está ligada à segurança pública em geral, previne a criminalidade, embeleza as

áreas urbanas, destaca e valoriza a cidade, orienta percursos e aproveita melhor as áreas de lazer.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 22 de agosto de 2025.

Caio Cezar da Silva Martori

Vereador (PSDB)
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
C

A
IO

 C
E

Z
A

R
 D

A
 S

IL
V

A
 M

A
R

T
O

R
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ie

da
de

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
49

0-
D

F
C

A
-9

51
A

-D
17

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
49

0-
D

F
C

A
-9

51
A

-D
17

8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D490-DFCA-951A-D178

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CAIO CEZAR DA SILVA MARTORI (CPF 182.XXX.XXX-19) em 22/08/2025 15:55:37 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/D490-DFCA-951A-D178

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/D490-DFCA-951A-D178